
 
 

PORTARIA Nº047/2025 

DATA: 18/02/2025 

SÚMULA:....................................... "Dispõe sobre a Cessão de Servidora 
Pública Efetiva do Município e dá outras 
providências”. 

 

 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de Kaloré, Comarca de 
Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por 
Lei, de acordo com o interesse público, em razão de legítima solicitação 
RESOLVE: 

 

Art. 1° Ceder a Servidora Pública Municipal ALESSANDRA MARIA VICENTIM, 
matricula n° 275289, ocupante do cargo de PROFESSORA, a Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de Kaloré - APAE, para prestação de serviços 
pelo período de 04 horas semanais, a partir do dia 03 de Fevereiro de 2025, 
com ônus ao órgão cedente.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a produção 
de efeitos a partir de 03/02/2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias 
de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. (18/02/2025). 

  

 

 

 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

1TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

PORTARIA: N°048/2025 
DATA: 18/02/2025 
 
  
SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 

 
 
 
Art. 1º- Conceder à senhora, TEREZA CRISTINA STENCEL PEREIRA, portadora 

do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 578.018.359-72 Licença 
Prêmio, conforme Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Kaloré, tendo inicio em 19/02/2025 finalizando-se em 
19/05/2025. (90 dias) 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da 
data de sua publicação e/ou afixação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (18/02/2025); 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

2TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 
DECRETO Nº034/2025 
DATA:18/02/2025 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Nomear o senhor, WILLIAN RAFAEL NUNES DE OLIVEIRA, portador 

do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 080.576.619-76 SSP-Pr, 
para ocupar o Cargo de Chefe da Divisão da Família e do Idoso, Cargo em 
Comissão. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito retroativo a 
partir do dia 10/02/2025. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco (18/02/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

3TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 
DECRETO Nº033/2025 
DATA:18/02/2025 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Nomear a senhora, ABIQUEILA GARBOSSA, portadora do Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 079.306.649-29 SSP-Pr, para ocupar o 
Cargo de Chefe da Divisão do Trabalho, Cargo em Comissão. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito retroativo a 
partir do dia 10/02/2025. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco (18/02/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

4TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 

DECRETO Nº032/2025. 
DATA: 18/02/2025 
 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Exonerar, por motivo de troca de setor, a Funcionária ABIQUEILA 

GARBOSSA, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o 
n°079.306.649-29, a qual exercia o cargo de Chefe da Divisão da Família e 
do Idoso, Cargo em Comissão.   

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito a partir do 

dia 10/02/2025. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e cinco. (18/02/2025). 
 
 
. 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

5TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 
 
DECRETO Nº031/2025 
DATA: 18/02/2025 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do 
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Nomear o Senhor, ADHEMAR FRANCISCO REJANI, portador do 

Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 585.720.829-72, para exercer 
a função de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ESPORTES, TURISMO E LAZER, Cargo em Comissão. 

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito a partir da 
data de sua publicação e fixação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. (18/02/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 

 

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

6TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283



 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 
 
DECRETO Nº030/2025 
DATA: 18/02/2025 
 
 
SÚMULA:............................................EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do 
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Exonerar o Senhor, ADHEMAR FRANCISCO REJANI, portador do 

Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 585.720.829-72, o qual 
ocupava o Cargo de DIRETOR MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, Cargo em Comissão. 

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito retroativo a 
partir da data de sua publicação e fixação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dezoito 

dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. (18/02/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 

 

 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

7TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  283


		2025-02-18T23:29:59-0300




